
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 13 DEL 31/01/2018 
PROT. N. 5627

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  PROGRAMMA  DELLE  MANIFESTAZIONI  DEDICATE 
ALLO  SPORT  PER  L’ANNO  2018.  INDIRIZZI  AL  RESPONSABILE 
DELL’AREA.

L’anno  duemiladiciotto  addì  trentuno  del  mese  di  gennaio  alle  ore  17:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
DATO  ATTO  che  è  intendimento  dell’Assessorato  allo  Sport  di  questa  Amministrazione 
Comunale organizzare, anche in collaborazione con le Associazioni che operano sul territorio 
comunale, le manifestazioni indicate nell’allegato al presente atto come parte integrante nel  
quale è riportata anche la spesa di massima da sostenere per ciascuna di esse;

RITENUTO altresì  opportuno fornire  medaglie,  coppe e trofei  per le  premiazioni  relative a 
manifestazioni  organizzate  sul  territorio  comunale  ad  iniziativa  delle  varie  Associazioni 
Sportive  durante  l’anno in  corso,  qualora  si  tratti  di  iniziative  di  interesse generale  per  la 
collettività e che portino lustro al nostro territorio;

DATO ATTO che il  bilancio per l’esercizio finanziario 2018 è in corso di formazione e che 
quindi  le  spese  potranno  essere  sostenute  soltanto  in  presenza  di  effettiva  capienza  dei 
capitoli di spesa;

VISTI i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell’art.  49, del T.U. delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267 del 18.08.2000, in data 27 gennaio 2018 per il  
Responsabile del settore sulla regolarità tecnica ed in data 31 gennaio 2018 dal Responsabile 
del servizio economico-finanziario sulla regolarità contabile del presente atto;

VISTO l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/00;

CON voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare il programma delle manifestazioni dedicate allo sport per l’anno 2018, allegato 
al  presente atto come parte integrante, affinché il  responsabile del  competente servizio,  di 
concerto  con  l’Assessore  di  riferimento,  possa  dar  luogo  alle  procedure  necessarie  alla 
realizzazione delle manifestazioni stesse;

2. di dare atto che le manifestazioni ivi indicate sono organizzate dal Comune di Curtatone in 
collaborazione  con  le  associazioni  sportive  e  di  volontariato  che  operano  sul  territorio 
comunale, a beneficio della collettività ed al fine di promuovere lo sport ed il territorio stesso;

3. di dare indirizzo al Responsabile del Servizio affinché, di volta in volta e sentito l’Assessore 
competente, nel corso del 2018 vengano fornite coppe, medaglie e trofei alle iniziative citate in 
premessa, fino al raggiungimento di una spesa massima di € 1.200,00;

4. di dare atto che sulla presente deliberazione sono stati espressi favorevolmente i parerei 
previsti dall’art. 49 del T.U. dell’ordinamento degli EE. LL. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 
così come specificato in premessa;

5.  data  l’urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 267/2000.



Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 31/01/2018

MANIFESTAZIONI DEDICATE ALLO SPORT 
ANNO 2018

Data 
manifestazione Manifestazione Organizzatore Spesa di 

massima

Aprile/Maggio 
2018

Torneo interregionale “Special 
Football” Nord-Est Comune e ASD Verso € 600,00

Maggio 2018 Manifestazione podistica ludico-
motoria “Montana-run”

Comune e ASD Gruppo 
Podistico Buscoldo € 400,00

Giugno 2018 Festa dello Sport presso il Centro 
sportivo Boschetto

Comune e Associazioni 
sportive e di 
volontariato 

€ 800,00

Settembre 2018 Torneo “Città di Curtatone”
Campi da calcio comunali

Comune e Associazioni 
sportive calcistiche 

comunali
€ 100,00

Ottobre 2018 Manifestazione podistica ludico-
motoria “Caminada delle Valli”

Comune e ASD Gruppo 
Podistico Buscoldo € 400,00

Dicembre 2018 Natale dello sportivo Comune € 800,00

TOTALE € 3.100,00

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Sonia Piva 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 03/02/2018 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 13/02/2018 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 03/02/2018 al 18/02/2018 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


